Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº432, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Nomeia servidor como fiscal  do contrato
nº003/2021  com a  empresa LINK  CARD
DE  ADMINISTRADORA  DE  BENEFÍCIOS
EIRELI,  Processo nº 2.00000.218 /  2021/
DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR o servidor Demétrio Brazão Monteiro, Chefe da Unidade
de  Transporte/DPE-AP,  para  atuar  como  fiscal  do  contrato  nº003/2021  do
Processo nº2.00000.218/2021/DPE-AP, que trata de prestação de serviços de
implantação e operacionalização de sistema informatizado de abastecimento e
administração de despesas de combustíveis em postos credenciados, mediante
uso de cartão eletrônico  ou magnético  e  etiqueta com tecnologia  RFID (ou
similar) utilizada pela DPE/AP, empresa LINK CARD DE ADMINISTRADORA DE
BENEFÍCIOS  EIRELI,  sem  ônus  para  esta  instituição,  com  vigência  de
31/05/2021 a 30/05/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
contar do dia 31/05/2021.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 02 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No433, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  a  folga  do  dia
04/06/2021, da defensora pública NICOLE
VASCONCELOS  LIMA,  anteriormente
deferida  e  publicada  na  Portaria
nº406/2021 – DPE/AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº200000.515/2021 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2021.06.01.590-2 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a folga do dia 04/06/2021, da defensora pública
NICOLE VASCONCELOS LIMA, anteriormente deferida e publicada na Portaria
nº406/2021 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ de 25/05/2021.

Art.  2º. Fica  revogada  a  acumulação  da  defensora  pública  GLEYSENY
RODRIGUES DE OLIVEIRA na 2ª Defensoria Pública Especializada de Família -
Macapá no dia 04/06/2021.

Art.  3º. Esta  Portaria  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No434, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Exoneração, a pedido, de Defensor Público.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Leonardo Rodrigues Silva do cargo de
Provimento Efetivo de Defensor Público de 2ª Classe, Matrícula nº32-
1,  integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
a contar de 02 de junho de 2021.

Macapá, em 02 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No435, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Nomeação em cargo em comissão.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º - Nomear Cynthia Natalie da Costa Ferreira  para exercer o
cargo  em  comissão  de  Responsável  Técnico  –  Nível  I  –  Estágio  e
Residência Forense, Código CCDP-1, da Defensoria Pública do Estado
do Amapá, a contar de 02 de junho de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO CONTRATO Nº003/2021

ERRATA DO CONTRATO Nº003/2021 -
DPE-AP  como  contratante  e  a  empresa
link  card  administradora  de  benefícios
eireli  como  contratada,  publicado  no
diário  oficial  do  estado  nº7.428,  com
circulação em 28.05.2021

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art.  1º  -  ERRATA  DO CONTRATO Nº003/2021 –  DPE/AP  como contratante  a
empresa  link  card  administradora  de  benefícios  eireli  como  contratada,
publicado no diário oficial do estado nº7.428, com circulação em 28/05/2021.

Onde se lê:

O  contrato  será  de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data
28.05.2021  encerrando-se  no  dia  27.05.2022,  podendo  ser
prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8666/93.

Leia-se:

O  contrato  será  de  12  (doze)  meses,  contados  a  partir  da  data
31.05.2021  encerrando-se  no  dia  30.05.2022,  podendo  ser
prorrogado, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 8666/93.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 01 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 2 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0043
Página 6

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-06-02T13:04:15-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-02T13:04:25-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-02T13:04:37-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-02T13:04:50-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-02T13:05:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-06-02T13:05:21-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253